Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N2 316 DE 15 DE ABRIL DE 2021

Designar Assessor 5 Gestão
Institucional.

0 REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeado pelo Decreto de 13 de abril de 2020, publicado no DOU de 13 de abril de 2020, seção 2, página
1, Edição Extra A, em conformidade com a Lei n2 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, e considerando o Oficio n2 015/2021-PROPESQ/IFPE com despachos
exarados,

RESOLVE:

Art.12 Designar o servidor RODRIGO NOGUEIRA ALBERT LOUREIRO, matricula SIAPE 1809465,
CPF 047.566.394-29, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no
Campus Abreu e Lima desta Instituição Federal de Educação, para exercer a função não gratificada de
Assessor A Gestão Institucional, em atividades na PROPESQ, de competência da Coordenação do Núcleo
de Inovação Tecnológica do IFPE (NIT IFPE), com carga horária de 6 (seis) horas semanais.

Art. 22 Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

-6)-(--:
Eil/iSÉ CARLOS DE SA N

Reitor